
8.6.2016 – Celostátní finále Přeboru škol

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Čtvrtek, 09 Červen 2016 20:34

     Ve středu se v Praze v Bohnicích uskutečnilo celostátní finále Přeboru škol v OB. O
zorganizování se postaral oddíl Kotlářka Praha. Loni se finále konalo v Ostravě, předloni v
Turnově. Příští rok celostátní finále proběhne v Prostějově.

  

     Závodu se zúčastnilo 378 závodníků z 37 škol. Připraveno bylo 6 tratí o délkách 2,6 až 5,1
km. Ústecký kraj zastupovaly dvě teplické školy: ZŠ Buzulucká (D7, H7, D9, H9) a Gymnázium
Teplice (DS, HS). V obou družstvech jsme měli své zástupce.

      

     My jsme to měli kousek, hodinu cesty včetně popojíždění v zácpě před Prahou. To třeba
výprava ze Šumperka vyrážela již ve 4 hodiny ráno a na cestě strávila 7 hodin. Protože start byl
v 11 hodin, je jasné, že někteří start nestíhali. Operativně byli přesouváni na konec startovního
pole.

  

     Běhalo se na mapě Bohnice (1 : 5 000, ekv 2,5, stav 2016). Prostor závodu je mnohým
znám především z roku 2008 z Mistrovství a Veteraniády ČR. Polovinu mapy zabírá areál
Bohnické léčebny, druhou půlku zabírá malé zalesněné/zarostlé Čimické údolí, sídliště a
zemědělský statek. V areálu léčebny se chystala velká show Legendy. V prostoru bylo mnoho
stanů a stánků. Díky tomu nebylo možno dávat kontroly do východní části areálu.

  

     Zázemí bylo v západní části areálu u pavilonu číslo 5. Na start se šlo 1,8 km. První kontroly
byly na okraji zástavby (louka, rybníček, okolí paneláku). Potom se přešlo do údolí (hustníky,
louky). Následoval průběh statkem (v pokynech pořadatelé upozorňovali na hýkajícího osla). Až
poté se závodníci dostali do areálu léčebny. Tam se odehrála druhá polovina závodu. To už byl
klasický parkáč.

  

     Na startu bylo možno potkat mnohé orienťáky „profíky“, stejně tak začátečníky, kteří byli
spíše do počtu. Rozdíly mezi nejlepšími a nejhoršími byly výrazné. Poslední v kategorii měl 4x
až 6x vyšší čas než vítěz. A jak se dařilo závodníkům z Teplic? Nejlépe dopadla Eliška
Žejdlíková, která v D7 obsadila 12. místo. Rose Riby skončila na 17. místě v DS a Martin
Jeřábek byl 18. v H9. 

  

 1 / 2



8.6.2016 – Celostátní finále Přeboru škol

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Čtvrtek, 09 Červen 2016 20:34

      JEDNOTLIVCI    D7 – (68) – 2600 / 50 / 16   1. Chvátilová Johana (Bis. Gymn. HK)   20:29 
12. Žejdlíková Eliška                   26:49  20. Vágnerová Viktorie                  29:46  36. Moučková
Michaela                   37:34  39. Bradáčová Anna                      39:58  46. Karpíšková Kateřina    
            44:32    D9 – (62) – 3400 / 80 / 18   1. Hojná Eliška (Gymn. Jindř. Hradec)  24:04  37.
Macholdová Tereza                   57:21  43. Karafiátová Anežka                  62:05  xx. Břízová
Barbora                     disk    DS – (57) – 3700 / 90 / 18   1. Čechová Tereza (Gymn. Jihlava)     
24:17  17. Riby Rose                           31:28  28. Žejdlíková Karolína                 35:59  32.
Brandlová Anna                      37:40  43. Nétková Barbora                     57:43  48. Horáková
Kateřina                   68:22    H7 – (65) – 3100 / 70 / 15   1. Macek Ondřej (Gymn. Pardubice)     
21:01  44. Prokůpek Matěj                      47:34  49. Háněl Filip                         54:24  57. Karafiát
Jan                        80:28  xx. Veselý Vojtěch                      disk    H9 – (64) – 4000 / 115 / 19   1.
Gajda Jan (Gymn. Opatov)            25:19  18. Jeřábek Martin                      38:23  23. Lajtkep
Matěj                       41:29  51. Dědič Vojtěch                       62:05  55. Vojáček Steven                
     72:00    HS – (62) – 5100 / 130 / 26   1. Vandas Daniel (OA Kostelec n. O.)   26:59  31.
Matějka Šimon                       40:32  46. Jeřábek Vojtěch                     53:26  57. Kostohryz Jan  
                    81:58  xx. Králík Stanislav                    disk  xx. Šťovíček Stanislav                  disk   
  ŠKOLY    D7, H7, D9, H9 (19)   1. ZŠ a MŠ Studenec               230:21   234   2. Biskupské
gymnázium HK         256:37   222   3. Gymnázium Opatov               249:20   221  14. ZŠ
Buzulucká                   357:51   119    DS, HS (18)   1. Gymnázium Jana Keplera         115:13  
123   2. Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť   122:41   113   3. Biskupské gymnázium HK         124:18 
 108  14. Gymnázium Teplice              161:25   56  

 2 / 2


